
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 24. juni 2015 på Klinisk Im-

munologisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Den klinisk immunologiske afdeling på Skejby Sygehus dækker alle funktioner 

inden for specialet, og har uddannelsesforpligtelse for introduktionsforløb og ho-

veduddannelsesforløb i specialet, aktuelt for 6 uddannelseslæger. 

 

Ved det velplanlagte besøg, hvor alle relevante parter deltog ratede inspektorerne 

4 temaer som ”Tilstrækkelig” og 12 temaer som ”Særdeles god”. 

Selvevalueringen ratede ’Leder/administratorrollen’ som ”Behov for forbedrin-

ger”, men inspektorerne fandt, at kompetencer inden for dette var indlejret i en 

del arbejdsfunktioner. 

Det er ikke desto mindre positivt, at afdelingen efterfølgende har gjort det til et 

fokusområde.  

 

Dette gode indtryk af kvalitet i videreuddannelsen uddybes af inspektorerne i 

rapporten, hvor de fremhæver, at der er tale om en uddannelsesmæssigt velfunge-

rende afdeling hvor alle personalegrupper har en positiv holdning til videreud-

dannelsen. 

Uddannelseslægerne oplyser at de er meget tilfredse med uddannelsen, herunder 

supervisionen, arbejdsmængden, men savner lidt mere ”hands on” og oplæring i 

laboratoriearbejde. 

 

Ved det tidligere besøg i 2009 var indsatsområderne optimering af introduktion 

og den indledende vejledersamtale, med deltagelse af den uddannelsesansvarlige 

overlæge samt yngre lægers forskningsdeltagelse. 

Samlet set er afdelingen forskningsaktiv, og vi finder det oplagt, at afdelingen 

uden vanskelighed må kunne opfylde kravene til forskningstræning. Indsatsom-

råderne må således anses for indfriet. 

 

Samtidig viser inspektorrapporten, at afdelingen yderligere har optimeret flere 

områder til gavn for videreuddannelsen, herunder konferencernes læringsværdi. 

Dette gælder både afdelingens egne konferencer, og især konferencerne med kli-

niske afdelinger(case-gennemgange), som har stor læringsværdi. 

 

Inspektorerne opstiller nogle indsatsområder, som vi godt kan følge, særligt at al-

le vejledere gennemfører vejlederkursus. 

Uddannelsesansvarlige overlæges kursusaktivitet forholder vi os ikke til, og hvad 

angår yderligere oplæring i laboratoriearbejde er der ”rum” i uddannelsesforløbet 

til andet end opnåelse af beskrevne minimumskompetencer. 

Fokus på laboratoriearbejdet vil måske også yderligere stimulere til forsknings-

deltagelse indenfor specialet.  

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg medio 

2019. 


